
Květná neděle   10. 4.   v 10.30 hodin mše svatá s žehnáním ratolestí
Zelený čtvrtek    14. 4.   v 18 hodin mše na památku Večeře Páně
Velký pátek        15. 4.   v 17.30 křížová cesta v 18 hodin obřady 
              na památka umučení Páně
Bílá sobota         16. 4.   od 7 do 19 hodin otevřen kostel k návštěvě
             „Božího hrobu“
                                           19. 30  Velikonoční vigílie
Neděle
vzkříšení            17. 7    v 10.30 mše svatá s žehnáním pokrmů
Pondělí 
velikonoční        18. 7.   v 7.30 mše svatá

Přeji pokojné a radostné prožití velikonočních svátků
Lumír Tkáč, farář

KRASNIČAN
Zpravodaj

Slovo starosty

Velikonoční bohoslužby 
v kostele sv. Hedviky v Krásném Poli

  www.krasnepole.ostrava.cz                     Facebook: Krásné Pole Oficiální                  březen 2022 / 1

Konec loňského roku byl pro mě natolik hektický, že jsem ani ne-
stihnul napsat tradiční ohlédnutí za tím, co nového přinesl rok 

2021 v investiční oblasti pro Krásné Pole. Dovolte mi proto, abych 
se o krátkou rekapitulaci projektů, realizovaných v uplynulých mě-
sících, pokusil nyní – i s přihlédnutím k tomu, co se stalo na začátku 
roku 2022.
Na úvod si však nemohu odpustit komentář k současnému dění. Sotva se 
začala uklidňovat situace s covidem, plnou silou na nás začaly doléhat 
problémy spojené s konfliktem na Ukrajině. Nastupující měsíce a možná 
i roky budou pro nás asi velmi složité. Proto jsem rád, že se nám poda-
řily dokončit ty nejdůležitější stavby, které jsme si v našem strategickém 
plánu vytkli. Sportovní hala slouží již více než rok, dům seniorů je té-
měř hotový, přístavba školy se blíží do finiše. Přestože docházelo vlivem 
vnějšího prostředí k prodlužování termínů jejich výstavby, je jejich úplné 
dokončení už jen otázkou času. Nicméně problémy, způsobené výpadky 
dodávek materiálů, či nedostatkem pracovních sil, byly natolik velké, že 
jsem nikdy podobnou situaci nezažil. Obávám se však, že by to v budouc-
nu mohlo být ještě horší…
Nicméně, vraťme se k tomu, co se za uplynulé období povedlo.

Hřbitov
Byla dokončena stavba plotu na hřbitově podél ulice Družební. Náš hřbi-
tov je oceňován jako jeden z nejhezčích v Ostravě i širokém okolí a trou-
fám si říct, že nové oplocení toto hodnocení ještě umocňuje. Pro letošní 
rok se na hřbitově počítá s pokračováním úprav a rekonstrukcí – bude 
vyměněno vodovodní potrubí, které zásobuje obě skruže vodou, určenou 
k zalévání. Stará přípojka, položená v sedmdesátých letech minulého sto-
letí, loni těsně před zimou praskla, musí se tedy nahradit úplně novým 
potrubím. Dále se připravuje celková rekonstrukce smuteční síně, letos by 

se měla realizovat její první etapa za 2 miliony Kč, které městský obvod 
obdržel z Fondu životního prostředí města Ostravy.
 
Základní škola
V červenci byla zahájena přístavba základní školy, spočívající v rekonstruk-
ci jedné třídy a přístavby dvou specializovaných tříd. Projekt řeší rovněž 
bezbariérový přístup i do stávající budovy školy. Tento projekt měl být do-
končen do konce března, ale výše zmíněné potíže, především s dodávkami 
stavebního materiálu, způsobily jeho další prodloužení. Současný dodatek 
smlouvy předpokládá ukončení stavby do konce května. Z hlediska provo-
zu školy to naštěstí není problém, využívání nových prostor se plánuje až 
od nového školního roku.

Rada městského obvodu Krásné Pole
přeje všem občanům
příjemné prožití svátků velikonočních,
naplněných klidem, radostí, zdravím
a pohodou v kruhu svých nejbližších.



Sportovní hala
Na závěr mi dovolte se vyjádřit k jedné dřívější investici – k provozu spor-
tovní haly. Nesmírně mě těší, jak hojně je hala využívaná, a to nejenom 
kvůli dobrým ekonomickým ukazatelům, které jsou díky tomu vykazová-
ny, ale hlavně kvůli tomu, že se podařilo tolik lidí, hlavně dětí, přitáhnout 
ke sportovním aktivitám. Již jako „třešnička na dortu“ je pro mne to, že je 
naše hala hostitelem konání takových akcí, jako je Mistrovství ČR v řec-
ko-římském zápase, přehlídky mažoretek ELITE Ostrava, play-off zápasů 
3. nejvyšší florbalové ligy či turnajů dorostenců ve fotbale za účastí druž-
stev z Krakova, Žiliny, Brna, které organizuje FC Baník Ostrava.

Závěr
Celková částka veřejných investic v Krásném Poli od začátku tohoto vo-
lebního období, tj. od roku 2018, včetně investic naplánovaných do konce 
tohoto roku, činí cca 130 mil. Kč, což je úctyhodná výše. Nikdy dříve ne-
musel obvod během jednoho čtyřletého období koordinovat a spolufinanco-
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Prodloužení linky autobusu
Po mnoha létech snažení se podařilo propojit dolní konec Krásného Pole 
hromadnou dopravou. Projektu předcházelo několik přípravných etap, 
které musely nejprve vytvořit podmínky pro to, aby mohl autobus zajíždět 
až dolů. Nejprve to bylo zbudování kruhového objezdu, dále vybudování 
nových zastávek a na závěr nové konečné zastávky včetně odpočinkové 
místnosti pro řidiče. Zároveň tím došlo k zokruhování spojů – tedy k mož-
nosti efektivněji využívat dopravu autobusem a tramvají.

Dům seniorů
Po sportovní hale se v Krásném Poli otevírá v krátkém časovém sledu 
další veřejná budova, tentokrát se sociálním zaměřením – Dům seniorů. 
Stavba, která se připravovala již od roku 2016, byla počátkem března 
2022 zkolaudována a nastěhovali se do ní první nájemníci.
Budova disponuje dvaceti sociálními byty pro lidi nad 65 let, které jsou 
nabízeny za regulovaný, státem stanovený nájem. 
Budova je uzpůsobena tomu, že v ní bydlí senioři – je kompletně bezba-
riérová, je vybavena hlásiči požárů, k vaření jsou k dispozici bezpečné 
sklokeramické desky. Ještě na začátku března bylo několik bytů volných, 
takže případní zájemci mají stále šanci toto ubytování získat.

Tříkrálová sbírka v Krásném Poli

Ve dnech 1. - 16. ledna 2022 proběhla v Krásném Poli tradiční Tříkrá-
lová sbírka. V letošním 22. ročníku byl překonán rekord a celkový 

výtěžek za Krásné Pole dosáhl neuvěřitelné výše:
                104 940,- Kč
Poděkování patří nejen štědrým dárcům, ale i ochotným a vstřícným maji-
telům a zaměstnancům krásnopolských provozoven a také panu starostovi 
Tomáši Výtiskovi za to, že byli ochotni ve svých prostorách pokladničky 
umístit.
Všem, kteří se jakýmkoli způsobem zapojili, jak příspěvkem, tak realizací 
Tříkrálové sbírky 2021, velice děkujeme!!!                      Charita Ostrava

vat tři takto veliké projekty – halu, dům seniorů a školu. Jsem nesmírně rád, 
že přes nejrůznější úskalí, chyby a zdržení, je tento proces úspěšně završen. 
Zároveň se obávám, že to bude na delší čas poslední „šťastné“ investiční 
období. Vždy bylo nesmírně složité sehnat peníze na takto velké projekty, 
obávám se, že v období, které nás čeká, to bude skoro nemožné. Přesto je 
třeba hledět do budoucna s optimismem. Nic jiného nám nezbývá. 
Přeji všem občanům Krásného Pole i sobě, aby nám nové stavby dobře 
sloužily.                              Ing. Tomáš Výtisk, starosta
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Monitorujeme ovzduší

(Ne)slyšíte rozhlas?

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě od začátku roku 2022 monito-
ruje na základě Smlouvy s Krajským úřadem MSK kvalitu ovzduší 

v Krásném Poli. Provoz stanice financuje Krajský úřad MSK. Stanice je 
umístěna v blízkosti požární zbrojnice, kde sleduje hlavně vliv dopravy 
z ulice Krásnopolská a lokální topeniště. Stanice měří prašnost (frakce 
prachu PM10), oxidy dusíků, oxid siřičitý, oxid uhelnatý, kovy, benzen 
a benzo(a)pyren. Monitoring bude ukončen začátkem roku 2023.Data 
jsou online přenášena na adresu https://air.zuova.cz/ovzdusi. Zde jsou mě-
řená data, stačí vybrat  lokalitu Krásné Pole, měřenou škodlivinu a ukáže 
se graf nebo i měřené hodnoty, po jejich vybrání. Je možné kontaktovat 
k podrobnějšímu vysvětlení pana Davida Kiču (733 784 685) nebo Hanu 
Miturovou (602 725 338).                Hana Miturová

Stávající rozhlasové vysílání v Krásném Poli je pomalu u konce. Opra-
va starých vysílacích míst je pro městský obvod finančně náročná 

a výsledek nestabilní. Proto Rada městského obvodu rozhodla o jejich po-
stupném rušení a přistoupila na zřízení „Mobilního rozhlasu“, což v pra-
xi znamená, že ti občané, kteří mají chytrý telefon si v aplikaci obchod 
play (google play) mohou stáhnout Mobilní Rozhlas MUNIPOLIS s.r.o., 
po stažení „Mobilního rozhlasu“, obdrží v sms zprávě kód, který zadají 
pro aktivaci této aplikace a poté budou zaregistrování a budou jim touto 
cestou zasílány všechny informace, které rozhlas vysílá. Je možné také 
vyplnit listinný formulář, který občané obdrží  na  Úřadě městského ob-
vodu, kde mohou zadat, v případě, že nemají chytrý telefon, např. svůj 
e-mail a zprávy budou doručovány tam. Pro ty občany, kteří mají třeba jen 

pevnou linku nebo starší typ mobilního telefonu, mohou být ve výjimeč-
ných situacích zasílány hlasové zprávy, které jsou ale určeny především 
pro krizová upozornění. 
Všechny informace, které rozhlas hlásí, vkládáme rovněž na webovou 
stránku Městského obvodu Krásné Pole www.krasnepole.ostrava.cz – zde 
občané  mohou otevřít kolonku „Informační rozcestník“ a v ní pak oddíl 
„Ostatní subjekty“ a v něm naleznou řádek s nápisem „Rozhlas“.
Vybrané informace vkládáme také na facebookovou stránku Krásné Pole 
Oficiální.
V minulých letech se Rada městského obvodu již pokusila zlepšit infor-
movanost našich občanů pomocí aplikace „Pepi app“, ale ta byla, právě 
z důvodu zřízení modernější a kvalitnější aplikace „Mobilní rozhlas“, 
od 1. ledna 2022 zrušena.
Pro konkrétní informace ohledně registrace do aplikace „Mobilní roz-
hlas“ můžete kontaktovat místostarostku Zdeňku Kláskovou na tel. č. 
737 328 536, která vám může pomoci se stažením této nové aplikace.

          Zdeňka Klásková, místostarostka
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Poplatek ze psů 
a pravidelné očkování psů

Místní poplatek ze psů 
je splatný nejpozději 

do 31. března 2022. Poplatek 
lze zaplatit v hotovosti u správ-
ce poplatku (kancelář účetní 
ÚMOb Krásné Pole, II. patro 
v úřední dny – pondělí a středa 
v době od 8:00 - 11:30 hodin 
a 12:30 - 17:00 hodin) nebo 
bezhotovostním převodem 
na účet správce poplatku č. 
19-1646664329/0800, variabilní symbol 1341 + číslo popisné, (např.: 
dům s č.p. 576 bude mít variabilní symbol ve tvaru 1341576). 
Zároveň připomínáme chovatelům psů, že opět nastává čas pro pravidelné 
očkování psů, které si můžete pohodlně zajistit například ve veterinární 
ordinaci v Krásném Poli.

          Zdeňka Klásková, místostarostka

V neděli a o svátcích 
bez hluku
S nástupem jarních a letních měsíců lze na zahradách a v okolí domů 

často slyšet sekačky trávy, křovinořezy, motorové nebo kotoučové 
pily, vrtačky, rozbrušovačky či kompresory. Všichni tito užiteční pomoc-
níci jsou však zdrojem hluku, proto je třeba připomenout, že na území 
města Ostravy platí od 25. 4. 2012 obecně závazná vyhláška (uváděná 
pod číslem 4/2012) o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku 
v přesně uvedených časech. Tato obecně závazná vyhláška byla koncem 
května 2017 novelizována a je uváděná pod číslem 9/2017. 
Pojďme si tedy připomenout základní principy vyhlášky: 
Každý občan je povinen zdržet se činností, způsobujících hluk o nedělích 
a státních svátcích po celých 24 hodin (kromě výjimky na Silvestra, kdy 
je povoleno odpalovat ohňostroje). Doba nočního klidu na celém území 
Ostravy se vymezuje v noci z 31. prosince na 1. ledna od 3:00 do 6:00 
hodin, kterou upravuje vyhláška o nočním klidu č. 5/2017). 
V průběhu celého pracovního týdne včetně soboty platí zákaz používat 
hlučné nástroje v době od 20:00 hodin do 22:00 hodin a v době noč-
ního klidu (podle vyhlášky č. 5/2017 je doba nočního klidu stanovena 
od 22:00 do 6:00 hodin). Za narušení veřejného pořádku je považována 
třeba i střelba ze střelných zbraní, které jsou používány k rekreačním, 
sportovním, výcvikovým a zájmovým účelům. V uvedené hodiny je rov-
něž zakázáno používání zábavní pyrotechniky. 
Porušení obecně závazné vyhlášky je možné postihovat podle zvláštních 
právních předpisů. Za opakované porušování této vyhlášky hrozí pokuta 
až do výše 30 tisíc korun. 
                                                                         Zdeňka Klásková, místostarostka Další vyhláška, která platí na území města Ostravy, je obecně závazná 

vyhláška ze dne 14. 12. 2016 uváděná pod č. 14/2016, která stano-
vuje zákaz spalování suchého rostlinného materiálu a nabyla účinnosti 
dne 1. 1. 2017. Rostlinným materiálem pro účely této vyhlášky se rozu-
mí biologicky rozložitelný materiál z úklidu a údržby pozemků a rostlin 
na nich rostoucích. Jedná se zejména o tyto druhy materiálu: tráva, seno, 
sláma, shrabky z trávníků, větve, kořeny a stonky bylin, listí, jehličí, kůra, 
květenství, plody bylin a dřevin, piliny. V zájmu ochrany vnějšího ovzduší 
před vnášením znečišťujících látek je v otevřených ohništích zakázáno 
spalovat suchý rostlinný materiál za účelem jeho odstranění. Upozorňu-
jeme občany, aby tuto vyhlášku dodržovali a za účelem likvidace rost-
linného materiálu plně využívali BIO popelnic a služeb sběrných dvorů. 
Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle zvláštních 
právních předpisů – dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

          Zdeňka Klásková, místostarostka

Na poslední den roku 2021 Rada městského obvodu Krásné Pole, vli-
vem opětovně nepříznivé epidemiologické situace, neplánovala tra-

diční setkání občanů před budovou radnice.  Zároveň však chtěla potěšit 
občany odpálením ohňostroje, aby alespoň někteří z nich mohli ze svých 
domovů ocenit, jak se letos povedl.
Zástupci městského obvodu se tedy sešli v dobu obvyklou, aby tak učinili, 
ale nakonec před radnicí nezůstali úplně sami, protože několik občanů 
se z vlastní iniciativy přišlo přesvědčit, zda se letos přece jen bude před 
radnicí něco dít. Povedlo se a v 16:30 hodin se obloha rozzářila líbivými 
světelnými efekty. Za odpálení ohňostroje děkujeme panu Ing. Igoru Kry-
glovi a za dohled při této akci děkujeme našim dobrovolným hasičům.
Věříme, že na konci letošního roku bude situace lepší a my se budeme 
moci sejít tak, jak jsme byli tradičně zvyklí.

    Zdeňka Klásková, místostarostka

Zákaz spalování suchého 
rostlinného materiálu

Silvestr 2021
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Změna pracovní doby 
ve sběrném dvoru 

v Krásném Poli

Výhled investic 
a oprav komunikací 
v Krásném Poli

Informace
ze zubní ordinace

Sběrný dvůr v Krásném Poli v období duben - říjen bude otevřen 
ve středy a pátky v době od 14:00 do 19:00 hodin, 

v soboty od 8:00 do 14:00 hodin, ostatní dny zavřeno.

Termíny přistavení velkoobjemových kontejnerů 

  Přistavení:      22. 4. 2022          23. 9. 2022          4. 11. 2022
  Odvoz:            25. 4. 2022          26. 9. 2022          7. 11. 2022

POZVÁNKA
Klub skalničkářů   ADONIS  Ostrava pořádá klubovou  jarní 

výstavu pro veřejnost.
Výstava skalniček se koná ve dnech: 
středa   13. 4. 2022  od 9.oo  do  17.oo  hodin
čtvrtek  14. 4. 2022      od 9.oo  do  17.oo  hodin
pátek     15. 4. 2022     od 9.oo  do  14.oo  hodin
v prostorách Střediska přírodovědců KORUNKA, Ostrava Po-
ruba, ul.Čkalovová 10.
Na výstavě bude zajištěn i prodej skalniček a trvalek. 
Více informací na stránkách klubu.                     
                  www.skalnickyostrava.netstranky.cz

Plány MOb na investice a opravy dopravní infrastruktury na letošní rok 
nepříznivě ovlivnilo snížení financí pro městské obvody a zvýšení 

cen stavebních prací. Na letošní rok je plánována další etapa výstavby 
chodníku podél ul. Družební směrem k ul. Opavská. Je již zpracována 
PD a chystá se výběrové řízení na zhotovitele. Dále se počítá s rekon-
strukcí ulice Předvrší od ulice Krásnopolské po ulici Jindřicha Šajnara. 
V současnosti se dokončuje projektová dokumentace stavby. Po jedná-
ní se Správou silnic Moravskoslezského kraje bylo dohodnuto, že letos 
o prázdninách bude rekonstruován z jejich prostředků úsek ulice Družeb-
ní mezi ulicemi U Skály po ulici Předvrší. V tomto úseku dvojité zatáčky 
bude provedeno rozšíření a nová konstrukce vozovky za účelem zvýšení 
bezpečnosti dopravy. V současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovite-
le stavby. Na další opravy a výstavby chodníků zatím finanční prostředky 
nejsou.
Na příští rok se projekčně připraví zbývající úsek ul. Předvrší od ul. Jin-
dřicha Šajnara po ul. Družební a rekonstrukce autobusové zastávky Dru-
žební na bezbariérovou.
Dále se s DPO jedná o zřízení nových autobusových zastávek u ul. Bra-
necká ve východní časti městského obvodu.
               Ing. Vlastimil Šmiřák, člen stavební a dopravní komise 

Vážení pacienti.

Vzhledem k tomu, že dochází k přibývajícím dotazům, kdy bude zpro-
vozněna zubní ordinace ve zdravotním středisku, píši zde proto informace 
k tomuto tématu.
MUDr. Motalová dle zákona po skončení své zubní praxe odevzdala zdra-
votní karty pacientů na Krajský úřad, kde jsou dle zákona uloženy a ofici-
álně ukončila svou lékařskou praxi.
Nyní probíhá ve zdravotním středisku rekonstrukce prostor, které by měly 
být hotovy během dubna tohoto roku. Tyto soukromé prostory si nově 
pronajala paní doktorka MDDr. Klučková. Paní doktorka MDDr. Klučko-
vá již několik let provozuje zubní ordinaci v Ostravě, kterou si chce pře-
místit zde, do zdravotního střediska. Vzhledem k tomu, že paní doktorka 
neruší svou praxi, pouze přesouvá své sídlo poskytování zubní ordinace, 
tak ji zůstávají stávající pacienti, které má již registrované. 
Otevřít svou praxi ve středisku plánuje na měsíc květen. Tím, že do-
chází k přesunu pacientů, nebude možno přijmout všechny pacienty 
po MUDr. Motalové. 
Nicméně paní doktorka přislíbila, že část pacientů po paní MUDr. Mo-
talové příjme. Bude k tomu zřízena během měsíce května u středis-
ka schránka, do které budou moci pacienti podávat žádosti o přijetí 
do péče a také emailová adresa, kde lze zasílat žádosti o registraci. 
Co do žádosti uvést: JMÉNO A PŘÍJMENÍ, ADRESA, TEL.ČÍSLO 
NEBO JINÝ KONTAKT, DATUM POSLEDNÍ PREVENTIVNÍ 
PROHLÍDKY U MUDr. MOTALOVÉ 
Během měsíce července – srpna bude možné tyto žádosti vyřizovat. 
PROSÍME nyní nevolejte, nepište či osobně se nedostavujte do ordinace 
paní doktorky! Nebude možno s Vámi cokoli vyřizovat. Paní doktorka 
NEMÁ povinnost přijmout pacienty po MUDr. Motalové. Proto prosíme, 
abyste se snažili nového zubního lékaře najít či požádejte svou zdravotní 
pojišťovnu, aby vám našla nového zubního lékaře. 
Paní MDDr. Klučková přislíbila, že se bude snažit POSTUPNĚ část 
pacientů paní MUDr. Motalové převzít, ale bohužel to nepůjde nára-
zově a najednou. Bohužel se tedy nedostane na všechny. 
 
DĚKUJEME za pochopení

MDDr. Klučková
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Ostrava opět přispěje na nápady veřejnosti, 
jak zkrášlit své okolí, startuje program 
Tvoříme prostor 
I v letošním roce se mohou hlásit zájemci o dotaci z programu města Ostra-

vy, který je určen všem, kteří mají zajímavý nápad, jak estetizovat veřejný 
prostor nebo zlepšit jeho funkci. Dotační program „fajnOVy prostor,“ který 
Ostrava vyhlásila poprvé v roce 2017 a podpořila od té doby finančně bezmá-
la pět desítek projektů, má nový název, změn doznal i jeho vizuál. Program 
Tvoříme prostor je vyhlášen až do konce roku 2024, ale skládá se z několika 
dílčích výzev. V rámci první výzvy, která začíná 10. ledna, mohou zájem-
ci své záměry předkládat do 1. února. Pokud však první termín nestihnou, 
mohou je zasílat v termínech dalších výzev, tedy k prvnímu květnu, srpnu 
a listopadu.
„Letos přicházíme opět s tímto úspěšným programem, jehož cílem je zkrášlení 
ostravských veřejných prostor, zvýšení jejich užitné hodnoty nebo získání nové 
funkce, a to podle představ a přání samotných občanů nebo návštěvníků Os-
travy. Zajímavý nápad podpoříme opět částkou až 500 tisíc korun. Program 
se nově jmenuje TVOŘÍME PROSTOR!!!, ale jeho podmínky zůstaly takřka 
shodné. Je nastaven tak, že stačí, aby žadatel popsal svůj nápad do jednodu-
chého záměru a přiložil k tomu odhad rozpočtu. Nemusí sepisovat složitou 
dokumentaci ani projekt. Žádost je nutné odeslat do 1. února, a to opět jedno-
duše, e-mailem,“ uvedla Kateřina Šebestová, náměstkyně primátora.
Posouzení předložených žádostí o dotaci projde třemi koly hodnocení. V prv-
ním kole žadatelé jen elektronicky odešlou své záměry a komise nejprve po-
soudí jejich realizovatelnost a splnění podmínek programu. Následně žadatelé 
představí svůj nápad členům hodnotící komise a do třetího kola již zasílají 
finální žádost se všemi nutnými formálními záležitostmi, případně i se za-
pracovanými úpravami dle doporučení komise. Hodnotící komise předložené 
projekty posuzuje vždy z hlediska nejen estetické a užitné hodnoty pro daný 
prostor, ale hlavně z hlediska zapojení komunity do samotné realizace projek-
tu, což je jedna ze základních podmínek pro získání dotace.
„Pokud mají Ostravané ve svém okolí kousek prostranství, které by mohlo 
vypadat úplně jinak a lépe, a pokud navíc vědí, jak jej nápaditě změnit, sou-
časně se nebojí přiložit ruku k dílu, aby svůj nápad mohli zrealizovat, je prá-
vě program Tvoříme prostor tím, který jim pomůže zajistit potřebné finance. 
Podpořena může být celá řada projektů, třeba veřejné zahrady pro pěstování 
zeleniny, venkovní posezení, výsadba zeleně a květinové záhony, dětská či 
workoutová hřiště, zázemí pro venkovní hry, pingpongové stoly, veřejné grily 
a další,“ dodala náměstkyně primátora Kateřina Šebestová.
V tomto roce jde o již pátý ročník dotačního programu, za dobu jeho existen-
ce podpořilo město již 45 projektů v celkový výši takřka 12 miliónů korun 

a podařilo se tak zkrášlit nebo změnit mnoho míst, které dnes zpříjemňují 
život v Ostravě. 
Zájemci o dotaci najdou veškeré informace o programu, včetně přihlášky, 
na webu www.tvorimeprostor.cz. V odkazu zájemci například zjistí, jak po-
dat projektový záměr i jednotlivé podmínky. Některé lze namátkou předestřít. 
Žádat o dotaci může podat fyzická nepodnikající osoba nebo nestátní nezis-
ková organizace. Projekt je nutné uskutečnit pouze na území města Ostravy. 
Poskytnutou dotaci mohou lidé využít na projekty ve veřejném prostoru, jež 
jsou podmíněny zapojením dalších obyvatel. Projekt musí být po dokonče-
ní veřejnosti přístupný, sloužit i dalším spoluobčanům a nesmí být využíván 
k účelům komerčním. Finanční prostředky je možné, kromě samotného pro-
vedení projektu, použít také na jeho přípravu.

Gabriela Pokorná, tisková mluvčí

V září loňského roku jsem vás zvala na několik akcí, které pro vás 
připravil výbor naší zahrádkářské organizace. Stihly se pouze dvě, 

členská schůze a zájezd do Kroměříže. Pak se společenský a tím i spol-
kový život opět na čas zastavil. Řada připravovaných akcí se vlivem re-
striktivních opatření již neuskutečnila. Je nám moc líto, že jsme nemohli 
realizovat již připravovanou vánoční výstavu, když jsme my a výrobci 
dekorací, pernikářky, malérečky atd. věnovali úsilí, čas i finance.
Všichni zahrádkáři, ať organizovaní či neorganizovaní, se již chystají na jaro. 
Vybírají si z bohaté nabídky odrůd ovoce a zeleniny, uvažují, co nového vy-
zkouší zasít, vysadit.
I v tomto roce se výbor ZO ČZS v Krásném Poli bude snažit organizováním 
různých akcí, přednášek, exkurzí rozšiřovat povědomí a odborné informace 
jak o nových odrůdách ovoce a zeleniny, tak i těch již zavedených.
Jako každý rok, tak i letos pro vás, přátelé, kteří milujete přírodu, sady, zahra-
dy a tradice připravujeme JARNÍ VÝSTAVU. Bude se konat  1. a 2. dubna 
2022 v Domě zahrádkářů. Moc se na vás těšíme.
Za všechny zahrádkáře přeji všem, aby si i v této složité době uchovávali 
pevné zdraví a optimismus.                   Jana Bajgarová

Vypadá to, že letos se uskuteční
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S posledním rozloučením na vítkovickém hřbitově 
nemohou pozůstalí v následujících měsících počítat. 

Ve Vítkovicích totiž v únoru odstartuje výstavba nové 
smuteční síně
Ostrava-Vítkovice, 21. ledna 2022   Na hřbitově v ostravském měst-
ském obvodu Vítkovice začne 1. února demolice stávající smuteční 
síně. Výstavba nové, v celkové hodnotě 74,8 milionu korun včetně 
DPH, by měla být dokončena v březnu 2023. Jde o jeden z největších 
projektů realizovaných na území obvodu v posledních deseti letech.

„Nová smuteční síň bude splňovat veškeré požadavky moderního pohřeb-
nictví a bude umožňovat důstojné a komfortní rozloučení se zesnulými. 
Podstatně také ovlivní ráz vítkovického hřbitova, druhého největšího 
v Ostravě, “ konstatuje starosta Vítkovic Richard Čermák, jenž 19. ledna 
v historické budově vítkovické radnice podepsal smlouvu na provedení 
stavby s Jaroslavem Ševelou, předsedou představenstva společnosti PSG 
Construction. Tato firma bude realizátorem zakázky, jejímž předmětem je 
výstavba smuteční síně, správního objektu a objektu kamenictví. 
„Stavební práce budou započaty 1. února, přičemž zhotovitel se zavázal 
provést dílo do 31. března 2023,“ upřesňuje starosta a dodává, že ob-
vodu umožnila provedení finančně náročné zakázky podpora ze strany 
vedení statutárního města Ostravy, která pokrývá 60 procent nákladů. Jde 
o logické rozhodnutí města – vítkovická smuteční síň je hojně využívána 
obyvateli celé Ostravy. I proto se tento rozsáhlý projekt v následujících 
měsících výrazně promítne do organizování posledních rozloučení, která 
budou muset být po dobu výstavby přesunuta do smutečních síní v ostat-
ních ostravských obvodech. 
„Protože stávající smuteční síň neodmyslitelně patří k historii Vítkovic, 
rozhodli jsme se detailně zaznamenat ráz této budovy a v novém objektu 
vytvořit i pietní připomínku toho, jak vypadala. Právě zde se se svými 
nejbližšími rozloučily desetitisíce ostravských občanů, jejichž vzpomín-
ky chceme zachovat nejen prostřednictvím galerie snímků,“ nastiňuje Ri-

Smuteční síň chard Čermák další z plánů letošního roku, k nimž podle jeho slov kromě 
jiného patří také rekonstrukce bytového domu v Tavičské 34 v hodno-
tě bezmála 22 milionů korun včetně DPH, která bude rovněž zahájena 
v únoru 2022. „Vedle už probíhající rekonstrukce objektu v ulici Štram-
berské 10 jde o největší investiční akci obvodu z pohledu správy bytového 
hospodářství a jeden z dalších kroků, jak ve Vítkovicích zajistit dostupné 
a kvalitní bydlení,“ uzavírá starosta Richard Čermák.
Nová vítkovická smuteční síň je navržena v místě stávajícího objektu 
smuteční síně, která bude pro nevyhovující kapacitu a stav zbourána. 
Novostavba respektuje současné prostorové uspořádání, vstup do nové-
ho objektu je navržen na nároží v blízkosti centrálního vstupu na hřbitov. 
Objekt smuteční sině bude obdélníkového půdorysu, tvořeného dvěma 
základními budovami. Nižší část bude zahrnovat  především pomocné 
prostory provozu smuteční sině a podloubí navazující na prostranství před 
smuteční sině. Druhým objemem je samotný prostor smuteční sině vy-
stupující nad nižší část. Smuteční síň bude dispozičně členěna na něko-
lik častí. Na vstup pro smuteční hosty navazuje hala a toalety, schodiště 
na balkon a samotný vstup do smuteční sině. Z haly pro hosty bude možný 
také vstup do male smuteční sině. Na tuto veřejnosti přístupnou část na-
vazuje provoz technického zázemí smuteční sině. Z podloubí bude možný 
také vstup do administrativní části. Na prostranství vstupu  bude navazo-
vat  kryté podloubí smuteční  sině, v blízkosti bude objekt technického 
zázemí provozu hřbitova, jenž společně s technickou části smuteční síně 
vytvoří manipulační dvůr. Při severní hranici hřbitova, u vstupu z ulice 
Na obvodu, bude nově umístěn objekt kamenictví a plocha parkoviště roz-
šiřující stávající kapacitu. 

Navrhované parametry stavby
Smuteční síň:
Zastavěná plocha: 706,5 m²
Obestavěný prostor: 4250 m³
Objekt technické zázemí:
Zastavěná plocha: 177,5 m²
Obestavěný prostor: 760 m³
Objekt kamenictví:
Zastavěná plocha: 134,5 m²
Obestavěný prostor: 576 m³             redakce
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Podpora Krásného Pole záchranářům MSK
V minulém roce MOb. Krásné Pole a několik ochotných a milých spo-

luobčanů podpořili zdravotníky ze Zdravotnické záchranné služby 
MSK v Ostravě formou domácího občerstvení. MOb to vzal přímo ta-
kovým „pomocným kolečkem“ a v době uzavřených restaurací objednal 
a zaplatil občerstvení u místních krásnopolských restaurací a zavezl je 
na stanoviště v Porubě a Zábřehu - kde se nachází největší počet posádek. 
Náš MOb byl tenkrát jediný, který si na tyto záchranáře vzpomněl a toto 
gesto bylo velmi vřele a s díky přijato. Protože vytíženost zdravotníků 
neustávala ani v minulém roce, spíše se stupňovala, rozhodli jsme se tuto 
akci zopakovat. 
V prvním „kole podpory“ jsme odvezli záchranářům srnčí guláš, který 
uvařila p. Marta Škrinyárová, amatérské pekařky napekly pivní chleba 
a ochotný kolektiv milých p. učitelek naší ZŠ Krásné Pole přidal krásně 
nazdobené sladké dezerty, 7. třída poslala zdravotníkům krásné přání...to 
vše p. starosta Tomáš Výtisk s p. místostarostkou Zdeňkou Kláskovou od-
vezli na stanici v Zábřehu a způsobili tím obrovskou radost a zpříjemnění 
dne nakonec všem ostravským záchranářům, protože jídla bylo tolik, že 
bylo rozděleno a odvezeno všem ostravským posádkám. Chtěla bych tak 
vyjádřit vděk a poděkování všem zapojeným, samozřejmě MOb Krásné 

Pole za opětovnou podporu, 
pekařským stálicím, na které 
se vždy můžu obrátit a zvláš-
tě pak paním učitelkám, kte-
ré i přesto, že byly v té době 
velmi vytížené, si našly čas, 
aby potěšily druhé. Opravdu 
se jim to podařilo!
V dalším týdnu přichysta-
la občerstvení Restaurace 
U Čestmíra, pod zafinanco-
váním MOb, sladkou tečku 
přidaly stabilní dobrovolnice. 
Všechno jídlo bylo odveze-
no na stanoviště ZZS MSK 
do Poruby. 
Sbor ZZS MSK se odvděčil 
poděkováním i malými dárky 
a příslibem exkurze v klid-
ných dobách na svých sta-
novištích. Chtěla bych tímto 
poděkovat MOb Krásné Pole, 
panu starostovi Ing. Tomáši Výtiskovi a p. místostarostce Zdeňce Klásko-
vé za jejich nasazení a nezištnou pomoc, učitelskému sboru naší ZŠ Krás-
né Pole za zapojení do této pomocné akce a všem stálým dobrovolníkům, 
kteří se k akcím tohoto typu připojují. Naplňuje mě to nadějí, že osudy 
našich bližních nám nejsou lhostejné, že vždy se najdou lidé ochotni po-
moci. Děkuji!
            Zuzana Vojkůvková
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Krpolský kvíz
Pevně jsme věřili, že se nám podaří v minulém roce nastartovat Krpol-

ský kvíz pravidelně každý měsíc, bohužel se nám to opět podařilo jen 
jednou, a to v září, v říjnu družstva i pořadatelé zdolal covid, či karanténa, 
v dalších měsících už bylo pořádání bezpředmětné. Teď věříme, že situ-
ace je příznivá a chystáme pokračování, první kolo by se mělo odehrát 
poslední čtvrtek v březnu 31. 3. Informace naleznete na fb Krásné Pole, 
či fb Tým léta. 
Protože i název napovídá, že se jedná o Krpolský kvíz, rozhodli jsme se 
přijímat družstva přednostně z Krásného Pole.  Pravidla zůstavají stejná, 
družstva mohou být maximálně pětičlenná a může jich být maximálně 5. 
Kvíz se koná v prostorách pivovaru Medojed, který je stále našim nej-
větším a stálým sponzorem. Budeme rádi, když nalezneme sponzory 
i v Krásném Poli, jedná se spíše o zpestření cen pro naše soutěžící malými 
dárky. Do minulých kol darovali dárky soutěžícím MOb Krásné Pole a Vi-
notéka Krásné Pole, za což jim velmi děkujeme.
Loňské kolo proběhlo k naprosté spokojenosti všech, o čem svědčí přihlá-
šení všech družstev do dalšího kola.  Nejvíce nás těší „věková pestrost“......

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala paní učitelce Haně Herma-
nové, panu řediteli Martinu Václavkovi a zdravotníkům panu Ondře-

ji Pelíškovi a Kateřině Suderové za úžasnou a skvělou péči o mého syna 
Daniela Hruzíka, který se účastnil s ostatními dětmi ze Základní školy 
z Krásného Pole školy v přírodě na Rejvízu. 
Syna jsem za dětmi odvezla o dva dny  později, tedy ve středu, až po skon-
čení karantény po Covidu-19. Ovšem v noci na čtvrtek dostal velké zdra-
votní problémy, které se stupňovaly. Nejdříve odjezd na pohotovost, ale 
později bylo potřeba zavolat záchrannou službu, která mého syna převezla 
do nemocnice.
Po překonání všech komplikací si můj syn ještě společně s dětmi užil 
několik příjemných dnů.
Za péči, která se Danieli dostala od paní učitelky Hany Hermanové, pana 
ředitele Martina Václavka a pana Ondřeje Pelíška i paní Kateřiny Sudero-
vé upřímně děkuji, moc si jejich pomoci vážím.

Olga Hruzíková

vždyť nejmladší družstvo v průměru nedosáhlo ještě 18ti let a na druhou 
stranu na poslední chvíli přihlášené družstvo „Klub důchodkyň“, dá se říct, 
že přišlo, zkouklo a (jen o 1b za vítězi) získalo druhé místo, za co jim pat-
ří patřičný obdiv a gratulace! Dámy, samy sebe označujíc za důchodkyně, 
byly naprosto obdivuhodné. Na sebedůvěru vsadilo vítězné družstvo hned 
v úvodu při pojmenování družstva „Vítězové-asi“ , nu, vyplatilo se! Dě-
kujeme všem soutěžícím a těšíme se na ně  nejen v březnovém kole, ale 
i dalších. Tímto si i zdvořile  dovolujme oslovit zájemce o sponzoring této, 
v Krásném Poli, výjimečné soutěže, o případný malý příspěvek ve formě 
malých dárků, upomínkových předmětů, pro zpestření a zviditelnění této 
akce. V případě zájmu se můžete ozvat na fb Týmu léta, či fb Krásné Pole, 
příp. na telefon 731 729 293. Dopředu velmi děkujeme.              
              Za organizátory Zuzana Vojkůvková

Poděkování
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Degustace 
s Winaři
Loňský Tyjátr začal velmi 

neobvyklou akcí, která 
předcházela vystoupení vra-
timovského Big Bandu. De-
gustace českých, moravských 
i zahraničních vín proběhla 
v malém sále U Čestmíra, 
vstupenky byly k zakoupení 
v předstihu, aby se na kaž-
dého zájemce dostalo, neboť 
počet míst byl omezený. De-
gustačním podvečerem prová-
zel sommeliér Jan Waloschek, 
otec winari.cz, který se již 12 
let pohybuje ve vinařském 
světě. Přivezl 10 vzorků vín 
z moravských i evropských 
vinařství, všechny z nich 
představil a povídání doplnil 
o zajímavosti z oblasti vinic 
a vinařství jako celku. Samo-
zřejmostí bylo možná vína za-
koupit, případně objednat. Všichni návštěvníci byli spokojeni a my doufá-
me, že o další degustaci, kterou připravujeme opět ve spolupráci s panem 
Waloschkem, bude stejně velký zájem jako na podzim. 

Zuzana Vojkůvková

Ozdravný pobyt
Žáci 4. a 5. třídy se v únoru zúčastnili ozdravného pobytu na Rejví-

zu. Jeho tématem byla Cesta kolem světa, kdy děti v průběhu 14 dní 
„navštívily“ několik zemí světa a poznaly jejich tradice a zvyky. V rámci 
ozdravného pobytu děti absolvovaly 2 návštěvy krytého bazénu, poznaly 
Velké mechové jezírko, památník obětem 1. světové války, či poutní místo 
Lurdská jeskyně. Byl uspořádán půldenní výlet do lázeňského města Jese-
ník, kde mohly vyzkoušet různé aktivity na dětském hřišti Lázně Jeseník.
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Realizace ozdravného pobytu byla financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.
Hana Hermanová

Ostravská ADRA zapojila v minulém roce rekordní 
počet dobrovolníků
Ostrava, 3. 2. 2022 - Rok 2021 byl 
pro Dobrovolnické centrum ADRA 
Ostrava přelomový.   Za třinácti le-
tou existenci této organizace, která 
působí v Ostravě již od roku 2008, 
se jí podařilo v minulém roce vyslat 
k potřebným 652 dobrovolníků. To 
je historicky nejvyšší počet dobro-
volníků ADRA nejenom v Ostravě, 
ale také v rámci všech dobrovolnic-
kých center ADRA, která působí 
v 15 městech napříč celou Českou 
republikou. 
Dobrovolníci ADRA v Ostravě pomáhají bez nároku na odměnu senio-
rům, dětem, lidem se zdravotním i mentálním postižením, ale i nemoc-
ným a umírajícím. Právě široká paleta dobrovolnických programů, které 
umožňují dobrovolníkům pomáhat ve všech etapách lidského života, dělá 
tuto dobrovolnickou organizaci unikání.
„Máme obrovskou radost, že i přes všechna epidemiologická opatření, 
která komplikovala našim dobrovolníkům docházet do zdravotnických 
a sociálních zařízení, jsme v minulém roce dosáhli historického rekor-
du v počtu 652 dobrovolníků! Za tímto číslem se skrývá neuvěřitelných 
10 788 dobrovolnických hodin strávených s lidmi, kteří strádají po so-
ciální či zdravotní stránce nebo trpí osaměním. Za každou z 4 881 ná-
vštěv můžeme najít konkrétní příběh vzájemného porozumění, přátelství 
či obyčejného lidství, kdy člověk nemyslí jenom na své vlastní zájmy, ale 
i na dobro jiných“, říká Dagmar Hoferková, vedoucí Dobrovolnického 
centra ADRA Ostrava.

Právě díky kovidové situaci a různým 
omezením museli hledat dobrovol-
níci různé alternativní cesty pomoci. 
V době, kdy se část sociálních zaříze-
ní uzavřela veřejnosti, psali například 
dopisy, posílali balíčky, vytvářeli růz-
né křížovky, rébusy či doplňovačky, 
které pak posílali seniorům do do-
movů. Na jaře minulého roku mohli 
dobrovolníci díky elektrické cyklo-ři-
kši vozit seniory na vyjížďky i tehdy, 
kdy se do domovů nedostali. Naopak 
v období, kdy bylo setkávání se senio-
ry možné, uspořádala ADRA s dobro-

volníky 41 vzájemných setkání – společné procházky, grilovačky, oslavu 
Halloweenu, Mikuláše či zdobení perníčků a vánoční punče.  
K novým formám dobrovolnictví patřilo na sklonku roku také pečení pro 
přetížené zdravotníky v nemocnicích. Dobrovolníci z řad středoškolského 
programu MOST (Mládež Ostravským Seniorům Týmově) zase vytvořili 
Mostní noviny, které ADRA distribuovala do domovů pro seniory. 
Dobrovolnictví v uplynulém roce nebylo jen otázkou jedinců, ale i firem 
a organizací. 
Do tzv. firemního dobrovolnictví se zapojilo hned několik firem, jejichž 
zaměstnanci pomáhali nejčastěji s úklidem a úpravou zahrad domovů pro 
seniory nebo organizovali sbírky oblečení pro potřebné. Výčet předcho-
zích aktivit Dobrovolnického centra ADRA dokazuje, že „dobro“ se před 
ničím nezastaví, stačí jenom hledat nové způsoby pomoci těm, kteří ji 
v dané chvíli nejvíce potřebují.               Mgr. Katarína Kijonková
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9. ročník TYJÁTRU KRASNICKÉHO 2021         
Po minulém ročníku, kdy se 

z důvodu pandemie ode-
hrály jen dvě představení, jsme 
doufali v lepší průběh a poved-
lo se. Uskutečnila se všechna 
plánovaná představení, a to 
za vašeho velkého zájmu, jsme 
vám opravdu vděčni, že jste 
svou velkou návštěvností oce-
nili naši snahu zpříjemnit vám 
podzimní večery. Podotýkám 
hned ze začátku a snad tak od-
povím na opakující se dotazy, 
že veškeré dobrovolné vstup-
né, které jste nám věnovali je 
vždy věnováno na další ročník 
a bude použito jen na zorgani-
zování Tyjátru Krasnického, 
příp. na divadelní představení, 
na nic jiného.
Tyjátr by odstartován poněkud 
netypicky, a to koncertem Big Bandu Vratimov. Návštěvnost byla oprav-
du tristní a pokud by se k nám nepřipojili návštěvníci degustace z vedlej-
šího sálu, počet hudebníků by jistě převýšil počet posluchačů. Však, kdo 
se odhodlal k návštěvě opravdu neprohloupil, hudební zážitek byl napros-
to úžasný, který mnohé z nás vyprovokoval i k tanci, večer se vydařil, Big 

Band Vratimov získal obrovské ovace, jejich zpěvačka Hana Ožanová 
musela několikrát zodpovídat dotaz, zda je zadaná :-D a přídavky byly 
vynucené potleskem ve stoje. Kdo by si je rád poslechl, může navštívit 
sousední Velkou Polom, kde budou mít v červnu velký koncert.
Další sobotu jsme přivítali, u nás již známé Hrdobce a jejich jediného 
člena Jakuba Horáka v doprovodu Osamělých palačinek, které u nás 

měly premiéru. Jedná se o violoncellové trio, které dokáže zahrát spousty 
předělávek melodií tzv. starých hitů, které jsou pro mnoho posluchačů 
srdeční záležitostí. Jejich koncert byl přijat opravdu skvěle, tito brněnští 
mladíci si okamžitě získali naše srdce, dokonce strhli mnohé k vytáhnu-
tí svých telefonů a osvětlení rytmů svých skladeb. Zůstali s námi i dole 
v Restauraci U Čestmíra, kde po vašich ovacích a projevech uznání, při-
dali další skladby. 
Pokud byste měli zájem vidět tyto umělce znovu, máte možnost 19. 3. 
ve Vřesině v Domě zahrádkářů.
Další sobotu se konalo představení Miniscény bez pódia, a to Návštěvy 
u pan Greena, kde v manhatanském činžáku žije pan Green, starý pra-

vověrný žid. Nikam nechodí, nevybírá poštu, nekupuje si jídlo, nevaří 
a neuklízí. Jeho milovaná žena, se kterou se nikdy nepohádal a která 
všechnu tuto práci zastala, před časem zemřela. Do jeho existence vstu-
puje Ross Gardiner, perspektivní muž z dobré rodiny. Ross byl odsouzen 
k trestu obecně prospěšných prací - starat se nějaký čas o pana Greena, 
jehož na cestě ohrozil rychlou jízdou autem. Vzájemný vztah obou mužů 
začíná agresívním odmítáním ze strany starého pána a mění se během 
pravidelných Rossových návštěv u pana Greena, a to podle skutečností, 
které se postupně odkrývají. Hra, režírovaná nám známými režisérkami 
- herečkami Silvii Grygarovou (Divadlo pod zámkem Kyjovice) a Zdeň-
kou Kulovou (Divadlo 9). Herecké výkony a režijní zpracování opravdu 
na vysoké úrovni, které bylo náležitě oceněno potleskem.
Na závěr Tyjátr Krasnický nabídl něco na odlehčení a pousmání, které 
jistě potřebuje každý z nás, a to neustále..., takže příběh o tom, co se 
stane, když se čtyři spolubydlící nezávisle na sobě rozhodnou radikálně 
změnit život a všichni si, bez vědomí ostatních, podají inzerát.....Komedie 
„Na správné adrese“, plná vtipných situací a nečekaných záměn z pera 
jednoho z nejznámějších autorů divadelních komedií M. Camolettiho, 
v podání Divadla Grunt, kterou režíroval Milan Šťastný. Představení, 
které si vyžádalo největší požadavky na kulisy, bohužel které se trefilo 



Zpravodaj KRASNIČAN 

strana 13

do podzimních prázdnin a pravděpodobně do největšího covidového zása-
hu, takže návštěvnost byla opravdu malá. 
V Tyjátru se snažíme myslet i na naše nejmenší, proto byla uspořádána 
dvě dětská představení. V podání místního divadla Smíšek, v hlavních ro-
lích Jiří Stach a Hela Boháčová, jsme shlédli představení Veselá školička. 
Milan Šťastný pro nás spolu s Pavlem Vávrou zase předvedl představení 
O koblížkovi. Obě představení měla velkou návštěvnost, děti byly krásně 
spontánní, byla to opravdu krásná dopoledne. 
Co  by to byl za Tyjátr, kdyby na něm chyběly Krasnické děvuchy. Ne-

chyběly ani tentokrát a předvedly nám za velkého ohlasu i aplausu své 
nové pásmo. Přispěly k dobré náladě a kdyby nenásledovalo představení, 
mnozí by se jistě dali nejen do zpěvu, ale i do tance. 
Chtěla bych tímto poděkovat MOb Krásné Pole za zafinancování této kul-
turní akce, především Zdeňce Kláskové, místostarostce MOb., která nad 
kulturou drží svou ruku a také mnohým dobrovolníkům, kteří přiložili 
svou ruku k dílu, ať už s chystáním, či úklidem sálů nebo přípravou pódia 
apod. Jedná se stabilně o rodinu Plhákových a jejich přátel, mou rodinu 
a skupinu kamarádů mého syna, na které se mohu vždy spolehnout, jme-
novitě Filipa Dvořáka, Matěje Pagáče, Karla Vaníčka. Pokud jsem na ně-
koho zapomněla, tak se omlouvám, díky jsem vyjádřila osobně. 
Věřím, že se uvidíme na desátém ročníku Tyjátru Krasnického v letošním 
říjnu. Už teď jste srdečně zváni.
            Zuzana Vojkůvková 

Je možné být SUPER mámou?

Mateřství je pro každou ženu jedním z nejdůležitějších okamžiků 
života. Je to krásné, ale zároveň i poměrně náročné období, které 

je často spojené s velkým stresem a různými starostmi. Narození dítěte 
převrací náš svět vzhůru nohama a ne vždy víme, jak se s touto novou 
realitou, poznamenanou pláčem novorozence a špinavými plenkami, vy-
pořádat. Každá žena chce být pro své dítě tou nejlepší mámou na světě. 
Nikdo ale není dokonalý a všichni děláme chyby. Je důležité si to uvě-
domit a nepropadat panice, zvláště při pohledu na mediální obraz dnešní 
ideální ženy-matky. Vídáváme jej většinou v reklamách či na sociálních 
sítích. Ideální matka je tam většinou prezentována vždy dokonale uprave-
ná, štíhlá, krásná a neustále vysmátá. O to víc nás frustruje střet s každo-
denní realitou. 
Zapomeňte na ideály
Dokonale uklizený byt, dítě v čistém a nažehleném oblečení, bio oběd 
v troubě, perfektní make-up, k tomu absence výchovných problémů 
a manžel jako ze žurnálu. Která z nás o takovém životě někdy nesnila? 
Bez napětí, křiku s pocitem naplnění v každé životní roli. Víme, že ideály 
neexistují, ale podvědomě, více či méně o ně i přesto usilujeme. Jaká by 
měla být ideální matka? Odpočatá, usměvavá, kreativní, starostlivá, peču-
jící o teplo domova i o dítě a ještě k tomu profesně zajištěna? Nepochybně 
se jedná o náročné požadavky, které je nesmírně obtížné splnit. Zapomeň-
te na ideály. Ideální matka je přeci každá, která miluje své dítě, to je to 
nejdůležitější. Šťastná matka znamená šťastné dítě. To je pravidlo, které si 
zapamatujte. Dokonale uklizený dům ani nejlepší hračky dítěti nenahradí 
matčinu pohodu. Děti jsou skvělí pozorovatelé a velmi dobře cítí naše 
emoce. Když jste vyčerpaná a frustrovaná, snáze to přenesete i na své dítě. 
Šťastný rodič – šťastné dítě
Během péče o své dítě, nezapomínejte myslet i na své vlastní potřeby. 
Milujte své dítě, ale uvědomte si, že jste tu také vy. Je velmi důležité pa-
matovat nejen na potřeby vašeho dítěte, ale nezapomínat i na sebe. Ženy 
často během snahy přiblížit se ideálu SUPER mámy předstírají, jak je 
mateřství krásné a snadné. Potlačují své emoce a tiše trpí, což může vést 
k psychickým problémům. Dovolte si být občas unavené, protivné a bez 
nálady a dát přednost svým potřebám před potřebami dítěte. Hlavně si nic 
nevyčítejte a zbytečně nepřemítejte, co jste mohla udělat jinak či lépe. 

Děti nepotřebují dokonalé matky, potřebují, aby rodič dělal chyby, pro-
tože jinak se nenaučí pracovat s těmi vlastními. Každá žena touží být 
tou nejdokonalejší matkou na světě, je to pochopitelné, jedná se přeci 
o nejdůležitějšího člověka v jejím životě - její dítě. Chceme svému dítěti 
zajistit ten nejlepší život a při té snaze často zapomínáme, že to, co naše 
děti opravdu potřebují, se vždy neskrývá v podobě nejnovější hračky či 
naklizeného bytu, ale především v porozumění a lásce. Honba za tím být 
SUPER mámou často končí tím, že ženy jsou unavené, zahořklé, uštvané 
a rezignované. 
Být SUPER mámou neznamená být ideální za všech okolností
Klíčem k tomu stát se SUPER mámou je nezatěžovat se snahou o ide-
ál, protože ideál jednoduše neexistuje. Neznamená to ani být „všemo-
houcí“, nebojte se říct 
si o pomoc a podporu. 
Pamatujte, vaše emoč-
ní i duševní rovnováha 
ovlivňuje pohodu va-
šich dětí. 

PLOTY- MONTÁŽE 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ     Tel.: 722 550 000 

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39. 
Klasické pletivové ploty, svařovaná pletiva, svařované 
plotové dílce 2D, 3D. Branky, křídlové brány. 
 MŘÍŽE do oken a dveří.         Dvoukřídlá garážová vrata. 
Mobilní oplocení – prodej, pronájem, doprava, montáž. 
---------------------------------------------------------------------- 

THUJE NA ŽIVÝ PLOT  www.THUJA.cz 
Thuja occ. Smaragd:  prodej, výsadba živého plotu. 

Inzerce
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Ušetřete snadno 
na nákladech na 
vytápění

Ceny zemního plynu i elek-
třiny v Evropě atakovaly 

maxima a vzhledem ke geo-
politické situaci ve světě nelze 
očekávat, že v dohledné době 
pořídíme vytápění domácnosti 
za příznivějších podmínek. Dříve než se 
pustíte do hledání alternativních zdrojů 
nebo zateplení za statisíce korun, zkuste 
menší změny, díky kterým rychle a vý-
znamně ušetříte již dnes.
S nastavením teploty v našich domác-
nostech si až doposud vzhledem k ce-
nově dostupným energiím nikdo příliš 
hlavu nelámal. Mnoho cizinců si všíma-
lo, že naše domácnosti jsou přetopené. 
Udržovat tzv. trenýrkovou teplotu v bytě 
během zimních měsíců však vyjde při 
současných cenách velmi draho, a tak 
nezbývá než velmi rychle otočit termo-
statem doleva a trochu se přiobléknout. 
„Aby se spotřeba odrazila ve výši plateb 
za energie, můžeme začít právě u vy-
tápění a snížit teplotu v domácnosti,“ 
uvedla ředitelka spotřebitelské organiza-
ce dTest Eduarda Hekšová. Pokud sníží-
te teplotu v bytě o jediný stupeň, klesne 
spotřeba energie až o 6 procent. Za do-
statečnou teplotu se považuje 20 stupňů 
Celsia v obývacím pokoji a 17 stupňů 
v ložnici. Doporučení Světové zdravot-
nické organizace hovoří o 18 stupních, 
jako o minimální teplotě v obývacím 
pokoji. Například obyvatelé Velké Britá-
nie nebo Japonska mají tepelný komfort 
v domácnostech ale ještě o něco nižší.
Kromě snížení teploty v místnostech, 
kde se obvykle nezdržujete, lze plýtvání 
předejít i správným větráním. „Než mít 
delší dobu otevřené okno tzv. na venti-
lačku, je efektivnější vypnout radiátory 
a krátce a intenzívně vyvětrat. Není ale 
dobré ochlazovat místnosti příliš, proto-
že opětovné vyhřívání bude vyžadovat 
více energie,“ vysvětluje Hekšová. Ra-
diátory by neměly být zakryté nábytkem 
ani záclonami nebo závěsy. Vyplatí se 
také mezi stěnu a radiátor umístit speci-
ální fólii, která bude teplo odrážet zpět 
do místnosti, místo toho, aby energie 
unikala ven.
Jednoduchá a úsporná opatření můžeme 
ale snadno zavést i v kuchyni. Stačí na-
příklad používat při vaření pokličku, čímž 
významně zkrátíte dobu vaření a ušetříte 
až 50 procent energie. Velkým ztrátám 
lze zamezit používáním správné velikosti 
plotýnky a také při vaření více plánovat. 
Proč neupéct najednou více jídla, když 
horkovzdušná trouba rozvádí teplo rov-
noměrně po celé troubě? Spousta energie 
se ušetří také tím, že krátce před dokon-
čením necháte jídlo tzv. dojít ve vypnuté 
chladnoucí troubě či na plotýnce.
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Nejvíce elektrické energie v domácnosti ale spotřebuje chladnička. Je to 
až 20 procent z celkové spotřeby elektřiny, a proto se vyplatí zkontrolovat, 
zda není umístěna v blízkosti zdrojů tepla a zda její zadní část má dosta-
tečný odstup od zdi. Výrobci doporučují ponechat mezeru 5 až 10 centi-
metrů. V delším časovém horizontu poznáte na své peněžence i změnu 

nastavení teploty. V chladicí části není zapotřebí teploty nižší než 5 stup-
ňů Celsia, v mrazicí stačí nastavit hodnotu mínus 18 stupňů. Tyto a řadu 
dalších ověřených tipů k šetření energií připravil dTest v rámci projektu 
STEP, který se věnuje poradenství v oblasti ohrožení energetickou chudo-
bou a efektivního využívání energií.           www.detest.cz

Jako tradičně, i tento rok, jsme v naší MŠ sla-
vili Masopust.

Nejen proto, aby se děti pobavily, zasoutěžily 
si, zatančily a zazpívaly, ale taky proto, aby se 
dozvěděly něco  o světě lidí a kultuře, která je 
obklopuje.
Všechny činnosti byly motivovány lidovými 
říkadly, písničkami a hrami. Děti tak měly mož-
nost se pomocí vlastních prožitků seznámit se 
starými lidovými zvyky a tradicemi, včetně po-
chování basy.
Od samého rána zněla celou mateřskou školou 
taneční hudba, kterou provázelo taneční rejdění 
a zpěv. Karnevalovým veselím žila celá mateř-
ská škola. 
Děti odcházely domů plné dojmů a zážitků.
                                  Iveta Ferková, učitelka MŠ

My se maškar nebojíme         
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Malý řemeslník v MŠ         
Projekt Malý řemeslník, byl kurz o pěti lekcích, 

během nichž si děti pod vedením zkušených 
lektorů Světa Techniky vyrobily své vlastní dřevě-
né výrobky. 
Odměnou po každé lekci jim byla vlastnoručně 
vyrobená hračka a na závěr kurzu Diplom Malého 
řemeslníka Světa techniky.
Lekce se odehrávaly v mateřské škole, kam byly do-
vezeny speciálně vyrobené dětské dílenské stoly se svěrákem. Na každou 
z 5 lekcí (tedy po dobu 5 týdnů) dojížděli lektoři Světa techniky za dětmi 
přímo do školky.
                                                                                 Iveta Ferková, učitelka MŠ

V rámci tohoto projektu zhlédly děti 
všech našich tříd program zaměřený 

tak, aby odpovídal jejich věku. Formou hry 
se děti učí zdravému stravování, jsou moti-
vovány ke sportu.
Projekt je tvořen týmem odborných pra-
covníků, jejichž nadšení a zápal pro věc se 
přenáší na děti a vždy u nás vznikne úžasná 
atmosféra plná zábavy, při které se děti ještě 
vzdělávají.
Program se dětem vždy moc líbí a kromě pří-
jemného dopoledne si odnesou i vědomosti 
a znalosti do dalšího zdravého života. 
                             Iveta Ferková, učitelka MŠ

Projekt Zdraví dětem                          
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Inzerce

Vzpomínka na naši 
cvičitelku jógy 
Dne 25. 3. 2022 uplyne 10 let 

od úmrtí naší oblíbené cviči-
telky jógy paní Ludmily Piešové 
narozené 21. 1. 1934. Cvičením 
pod jejím vedením (od září 1993 
do ledna 2012) prošly desítky na-
šich občanek, další pak v Ostravě-
-Kunčicích a Velké Polomi, kde 
vedla další skupiny cvičenek. Mno-
hé již se cvičením musely přestat 
ze zdravotních důvodů, některé 
zemřely, ale je ještě dost těch, které 
stále cvičí. Při společném cvičení 
i dalších akcích (vánoční posezení, 
rozloučení na konci školního roku, 
pravidelné zájezdy do Nízkých Ta-
ter) nám vždy rozdávala dobrou 
náladu, dodávala sílu a chuť zlepšovat naše výkony. Většina zná již na-
zpaměť písničky, které jsme s ní zpívaly, básničky, citáty a jiná moudrá 
slova o životě a zdraví, které jsme slýchaly. Svým příjemným hlasem po-
chválila naše výkony, i když nebyly vždy perfektní. Ale zdůrazňovala, že 
už jen samotný fakt, že jsme přišly do cvičení, je důležitý a děláme něco 
pro sebe. Její cvičení a pochvaly nás pohladily na duši a stávalo se, že při-
šly i cvičenky, které třeba kvůli bolavé páteři nemohly zrovna cvičit, ale 
přišly jen poslouchat její krásná a chlácholivá slova. Plníme její poslední 
přání a dál cvičíme pro zdraví ducha i těla. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte prosím tichou vzpomínku. 
         Ing. Eva Mračanská
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Florbal v Krásném Poli
 

 

 

 

MVIL OSTRAVA - FLORBAL KRÁSNÉ POLE 

PRAVIDELNÉ TRÉNINKY MLÁDEŽE 
 

Přijímání nových florbalistů dále pokračuje! 
 

Zájemci mohou přijít na kterýkoliv trénink, kde dostanou všechny potřebné informace.  
Můžete nás také kontaktovat na FB @florbalKP nebo na emailu florbalKP@centrum.cz 

 
Tréninky probíhají ve sportovní hale Krásné Pole v těchto termínech: 

 
 

   PONDĚLÍ  16.30 - 18.00 h 

   ÚTERÝ      17.00 - 18.30 h 

   STŘEDA    16.00 - 17.30 h 

   ČTVRTEK  16.30 - 18.00 h 

 

 

 

 

 

První sezóna florbalu MVIL Ostrava v Krásném Poli dospěla ke svému 
závěru. 

Po nucené covidové pauze nakonec mohla i přes všechny obtíže a opatře-
ní florbalová sezóna 2021/2022 proběhnout a v naší nové sportovní hale 
jsme tak mohli od září naplno trénovat a pořádat florbalové zápasy a tur-
naje. 
Florbalový klub MVIL Ostrava, fungující už od roku 1998, přesunul 
v roce 2019 do Krásného Pole své domovské sídlo. Po náboru nových 
členů mládeže nyní funguje v Krásném Poli 7 družstev: muži A, muži B, 
junioři, dorost, starší žáci, mladší žáci a elévi. Od září 2022 bude vytvoře-
no další družstvo - přípravka (ročníky 2014 a mladší).
V rámci stručného zhodnocení dosavadního působení florbalu v Krásném 
Poli můžeme konstatovat, že je to velmi úspěšné fungování. Florbal si 
v nové hale a obecně v Krásném Poli a okolí našel své pevné místo a se-
tkal se velmi dobrým ohlasem a nadšením. Do družstev mládeže se při-
hlásilo průběžně téměř 50 nových hráčů z Krásného Pole a okolí, což je 
úžasné. Tréninky probíhají v hale od pondělí do čtvrtka a nabízejí výborné 
sportovní vyžití pro všechny účastníky. Zápasy a turnaje ve florbalu před 
zaplněnou sportovní halou pak jsou zaslouženou odměnou pro hráče i ro-
diče hráčů mládeže a všechny další fanoušky. 
U týmu mužů A, který působí na vysoké výkonnostní úrovni v Národní 
lize mužů, jsme měli v Krásném Poli možnost shlédnout velmi kvalitní 
a atraktivní zápasy se soupeři např. až z Třebíče, Pelhřimova, Brna, nebo 
také derby se sousední Opavou. Náš tým dokázal postoupit do play-off 
Národní ligy, kde se utkal v sérii s Rožnovem p/R.
Další fungování florbalu v následujícím období bude pokračovat v hale 
tréninky a zápasy mládeže (do konce dubna), v květnu a červnu budeme 
kombinovat tréninky v hale s venkovními tréninky na fotbalovém hřišti, 
případně oranžovém hřišti u ZŠ a budeme se účastnit „letních“ florbalo-
vých turnajů – Ostrava cup a Prague games. Nová sezóna 2022/2023 se 
pak naplno rozeběhne znovu od září.
Děkujeme všem, kteří se k florbalu v Krásném Poli připojili nebo nás 
podporují. Věříme, že další nové sportovce v našem klubu ještě přivítáme 
a těšíme se na úspěšné pokračování florbalu v Krásném Poli!
Sportu zdar,

Ctibor Novák, předseda MVIL Ostrava
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Charita Ostrava
Tříkrálová sbírka rekordně pomůže na Ostravsku. Děkujeme!

Tříkrálová sbírka 2022 pomůže lidem v nouzi díky štědrosti Ostra-
vanů, obyvatel obcí a měst v okolí a zapojení 380 tříkrálových skupinek 
dobrovolných koledníků více než v předchozích letech. Shromáždila se 
částka 2 743 525,- Kč, která pomůže pokrýt nejen místní charitativní zá-
měry, ale i regionální projekty a zahraniční humanitární pomoc pořadatele 
sbírky Charity Česká republika. Tříkrálová sbírka 2022 Charitě Ostrava 
pomůže zajistit provoz mobilního hospice a sociálního šatníku, obnovit 
kuchyň v Hospici sv. Lukáše, vybavit dětské hřiště azylového domu pro 
maminky s dětmi nebo uskutečnit rekonstrukci podkroví v domově pro 
seniory. Charitě sv. Alexandra umožní sbírka plynofikaci a rekonstrukci 
kotelny hlavní budovy s provozy chráněných dílen. Přesné využití pro-
středků Tříkrálové sbírky 2022 a přehled výsledků koledování v ostrav-
ských městských obvodech a okolních obcích je publikováno na webu: 
https://ostrava.caritas.cz/podporte-nas/dobrovolnictvi/trikralova-sbirka/
trikralova-sbirka-2022/
Děkujeme za podporu a přízeň dárcům, dobrovolníkům a všem dal-
ším do sbírky zapojeným lidem, jejichž prostřednictvím je Tříkrálová 
sbírka prostředkem pro obdarování druhého člověka, člověka v ne-
příznivé životní situaci. 

Charita Ostrava zve k účasti na Podpůrné skupině pro pečující
Charita Ostrava zve na setkání pečujících osob o lidi s Alzheimerovou 
chorobou nebo onemocněním jiným typem demence. Smyslem tzv. Pod-
půrných skupin je pomoc pečujícím osobám každodenně zvládat psychic-
kou i fyzickou náročnost při péči o své nejbližší v domácím prostředí. Při 
setkávání účastníků skupiny lze sdílet vlastní zkušenosti, nápady i nové 
podněty, získat odpovědi na otázky vyplývající ze situací každodenní 
péče. Možnost sdílení bývá pro člověka neocenitelnou podporou, dodává 
mu potřebnou sílu a odvahu vytrvat v dalším zajišťování domácí péče. 

Setkání skupiny v rozsahu 2 h povedou zkušení sociální pracovníci s dlou-
holetou praxí. Pečující mohou využít možnosti individuálních konzultací 
s dalšími odborníky - psychiatr, psycholog, fyzioterapeut a právník. Pod-
půrné skupiny se budou konat jednou měsíčně. Úvodní setkání proběhnou 
28. 2. a 1. 3. 2022 v časech 14 – 16 h nebo 16 – 18 h v jednací místnosti 
Charity Ostrava, Kořenského 1323/17 v Ostravě-Vítkovicích.  
Zájemci si mohou vybrat nejlépe vyhovující den a čas. Pro další informa-
ce nebo přihlášení k účasti kontaktujte koordinátorku Mgr. Martinu Krhu-
tovou, e-mail: martina.krhutova@ostrava.charita.cz, mobil: 733 676 692. 
Těšíme se na Vaši účast. 

Kurz pro hospicové dobrovolníky
Charita Ostrava hledá dobrovolníky do Hospice sv. Lukáše. Smyslem prá-
ce hospicového dobrovolníka je poskytování pomoci lidem v závěru ži-
vota, doprovázení nemocného a umírajícího člověka. Dobrovolník může 
nemocnému člověku nabídnout aktivity vhodné pro společně trávený čas 
např. povídání, čtení, hru, doprovod na vycházku ap. Dobrovolníky od-
borně připravujeme v rámci teorie, praxe i supervize. Pokud byste měli 
zájem se k nám připojit, kurz pro hospicové dobrovolníky začíná 22. 4. 
2022 od 16 h. Kontakt: Charita Ostrava, Dobrovolnické hospicové cent-
rum, Charvátská 785/8, Ostrava-Výškovice, (Hospic sv. Lukáše), Olga Ja-
rošová, tel.: 739 197 509, e-mail: hospicove.centrum@ostrava.charita.cz

Poradna radí bezplatně v životních obtížích
Poradna Charity Ostrava poskytuje odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální zabezpečení, bydlení, zaměstnání, 
majetkoprávní vztahy, dluhovou problematiku, spotřebitelské právo atd. 
Služby jsou anonymní a bezplatné pro občany starší 18 let. Konzultace 
poskytujeme telefonicky, emailem nebo osobně. Po domluvě možná ná-
vštěva i u klientů doma (např. zdravotní důvody). Objednávat se můžete 
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Vesnické sportovní hry
Na začátku března proběhlo na úřa-

dě MOb převzetí ceny za 3. místo 
pro Krásné Pole ve Vesnických spor-
tovních hrách, za dvouročník 2020 
až 2021. Zároveň jsme poděkovali 
dlouholetým reprezentantům našeho 
obvodu na těchto hrách a taky členům 
organizačního týmu, kteří se již roz-
hodli ukončit svou činnost. Nezbývá 
než věřit, že se najdou mladší, kteří 
budou pokračovat ve slavné tradici 
a stejně vzorné reprezentaci obvodu, 
jakou předváděli tito zasloužilí spor-
tovci. Ocenění předali spolu s Jaro-
mírem Bajgarem (ten zůstává nadále 
hlavním organizátorem her za Krásné 
Pole) také starosta obvodu Tomáš Vý-
tisk, místostarostka Zdeňka Klásková 
a radní Nikolas Mumulos.
Na snímku jsou ocenění sportovci: Jiří 
Černý, Vladimír Kozelský, Petr Hrubý 
a Milan Chalcař.

Redakční rada

na níže uvedených kontaktech. Kontakt: Poradna Charity Ostrava, tel.: 
599 526 906, 731 625 767, email: poradna@ostrava.charita.cz;
web: https://ostrava.caritas.cz/poradenske-sluzby/poradna-charity-ostrava/
+foto: poradna charity ostrava.jpg

Poradenství při péči o nemocné v domácím prostředí
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny nabízí mož-
nost bezplatné účasti na semináři „Jak pečovat o nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání s profesionálními zdravotními sest-
rami Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout domácí 
péči o člověka se sníženou pohyblivostí, částečně nebo plně imobilního 
člověka a získáte související informace ze zdravotní a sociální oblasti. 
Termín společného kurzu je 17. 3. 2022, 14-17 h. v budově Hospice sv. 
Lukáše, Charvátská 785/8, Ostrava-Výškovice. Dle hygienických opatře-
ní proběhnou buď společný seminář, nebo individuální konzultace, které 
je možné dohodnout i v jiných termínech.
Naučíte se nemocnému člověku podávat stravu, tekutiny a léky, provádět 
osobní hygienu či polohování, jako prevenci vzniku proleženin. Proběh-
nou praktické ukázky, jsou připraveny informace o možnostech získávání 
příspěvku na péči nebo využívání kompenzačních pomůcek, které pomá-
hají při naplňování potřeb nemocného člověka. Na kurz se přihlaste pře-
dem na kontaktu níže. Těšíme se na Vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava - Charitní hospicová poradna, Mgr. Alexandra 
Čubová, 731 534 002, e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz 
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VSH 26. ročník – 1. disciplína: Slalom na lyžích
Po poněkud zvláštním minulém ročníku, který byl ovlivněn pandemic-

kou situací, snad vcházíme do ročníku, kde nás čekají obvyklé výzvy 
a taky obvyklé problémy, např. s náborem sportovců, ochotných repre-
zentovat svoji vesnici, svůj obvod. Svědčí o tom i první soutěž, kdy se 
i přes obrovskou snahu nepodařilo sehnat čtvrtého závodníka, jak se vyjá-
dřil organizátor VSH pro Krásné Pole Jarek Bajgar: „to potom musíte jet 
na jistotu a nemůžete moc riskovat“. 
Tím se neřídil např. Rosťa Vojkůvka st., který při první jízdě ve velké 
rychlosti nezvládl své lyže a téměř před cílem upadl, druhá jízda už tedy 
musela být opravdu na jistotu.
26. ročník VSH tedy začal 17. 2. slalomem na lyžích pod taktovkou obce 
Vřesina na Skalce. Závodu se zúčastnilo 10 obcí a přes 40 závodníků. Po-
časí ten den nepřálo, ještě dopoledne mohutně pršelo a byly obavy o stav 
trati, které se naštěstí ukázaly jako liché. Nálada byla výborná, každá 
vesnice měla své fanoušky a všichni ukázali sportovního ducha, prostě 
všichni fandili všem. Pořádající Vřesina se postarala o chutné občerstvení 
závodníků i opravdu krásné ceny v originálním balení.
Trojice našich reprezentantů vybojovala svou týmovou prací nádherné 
2. místo! 
Martin Lakota zajel třetí nejrychlejší čas 23,83 s, Rosťa Vojkůvka ml. se 

umístil s časem 25,7 s na 6. místě a Rosťa Vojkůvka st. s časem 28,34 
s na místě 17. První místo obsadily Klimkovice v čele s Tomášem Janalí-
kem a jeho vítězným časem 22,39s. 
Našim závodníkům gratulujeme a děkujeme za body, kterými přispěli 
do nadcházejícího ročníku. V březnu pokračují VSH soutěží v kuželkách 
(12.3.) a střelbě ze vzduchovky. Všem krásnopolským reprezentantům dr-
žíme do dalších soutěží palce, věříme v jejich umístění na předních příč-
kách a apelujeme na všechny amatérské sportovce: je spousta disciplín, 
do kterých se můžete zapojit, stačí se ozvat komukoli z radnice, přímo 
p. Jaromíru Bajgarovi, příp. komukoli ve svém okolí, vždy vás někdo na-
směruje. Krásné Pole spoléhá na své věrné dlouholeté zástupce, někteří ho 
hájí i v několika disciplínách, je třeba zvětšit základnu sportovců a získat 
tzv. mladou krev, abychom se mohli této soutěže, jejíž první ročník se 
konal v roce 1995 nadále a se ctí zúčastnit.
Je to krásná soutěž, kde sice vládne tzv. rivalita mezi vesnicemi, ale 
ve skutečnosti spojuje lidi, navazuje kontakty a přátelství, při soutěžích 
vládne přátelská atmosféra, lidé se o sebe zajímají, vyměňují si informa-
ce o svých vesnicích, zvou své soupeře na akce svých obcí a radují se 
i z úspěchů soupeřů. Není žádnou novinkou, že sport zkrátka spojuje. 
                    (ZV)
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FOTBAL TJ Sokol 
Krásné Pole
Vážení sportovní přátelé, 

pomalu nám končí zima a s ní také zimní příprava fotbalistů TJ Sokol 
Krásné Pole, kterou tréninkově absolvovaly všechny kategorie ve spor-
tovní hale v Krásném Poli. 
S blížícím se jarem nám brzy začne jarní část fotbalové sezóny fotbalistů 
TJ Sokol Krásné Pole.
Družstvo mužů zahájí jarní boje o postupové příčky do krajské 1.A třídy 
venkovním zápasem 26. 3. 2022 v Darkovicích. Na domácím hřišti ode-
hrají muži první zápas v sobotu 2. 4. 2022 proti Rychvaldu. 
Na konci března začíná také městský přebor mladších žáků domácím zá-
pasem 30. 3. 2022 proti Velké Polomi. V dubnu pak startují také městské 
soutěže našich starších přípravek U11 a mladších přípravek U9.
Věřím, že bude až do léta o sportovní zábavu na fotbalovém hřišti v Krás-
ném Poli opět postaráno a zvu vás všechny fanoušky na domácí (i ven-
kovní) zápasy. Přijďte povzbudit a podpořit všechny naše fotbalisty a fot-
balistky! 
Rád bych poděkoval za dosavadní reprezentaci fotbalu Krásné Pole všem 
hráčům, trenérům a realizačním týmům, za stálou podporu všem rodičům 
dětí, sponzorům, fanouškům, TJ Sokol Krásné Pole a MOb Krásné Pole.

Radek Filipec
Tabulky soutěží

Mladší přípravka U9

Starší přípravka U11

Mladší žáci

Muži

Trenér Pavel Válek hodnotí vyhlídky na jarní sezónu
Po podzimní části se nachází naše družstvo mužů ve fotbale na třetí 

příčce tabulky 1.b třídy. Za vedoucími Strahovicemi, které doká-
zalo naše mužstvo loni doma porazit 5 : 0, za druhým Záblatím, které 
Krásné Pole porazilo na jejich hřišti poměrem 2 : 4. Nebýt nešťastné 
prohry v posledním zápase podzimu (3 : 2 v Hrabové), mohli naši 
hráči směle pomýšlet i na postup. Jak v tomto světle hodnotí naše 
vyhlídky na jarní část sezóny trenér Pavel Válek? 
 Trenére, jak jste spokojený s průběhem zimní přípravy?
Příprava probíhala většinou v naší nové sportovní hale. Jsme velice rádi, že 
poprvé v historii má klub z Krásného Pole takovéto nadstandardní podmínky 
k přípravě. Je nám velikou ctí, že se můžeme připravovat v takovém prostředí.
Kromě toho jsme odehráli 4 přípravné zápasy, většinou na umělém povrchu 
v Těškovicích. Zde jsme porazili Kateřinice 9 : 0, derby s Horní Lhotou 
jsme zvládli výsledkem 5 : 0 a zápas s Polankou „B“ jsme vyhráli 6 : 1. Zá-
pas s Petrovicemi jsme odehráli v Horní Suché a soupeře jsme deklasovali 
poměrem 10 : 2. Soupeři to byli, řekněme, průměrně kvalitní, naši obranu 
moc neprověřili, ale potvrdili jsme si, že máme silnou ofenzívu.
 Jak jste tedy připraveni na první jarní zápasy?
Jsme hodně nažhavení, družstvo chce vyhrávat a věří si. Podařilo se nám 
přes zimu posílit sestavu, především k nám přišel Honza Vaněk z Klim-
kovic, velice kvalitní záložník, který své schopnosti prokázal na hřišti již 
v přípravných zápasech. Během zimy prodělali někteří hráči zranění či 
nemoci, ale před začátkem jarní části sezóny by měli být všichni připrave-
ni. Bohužel náš kádr není příliš široký, ale je velice kvalitní a já věřím, že 
budeme dosahovat dobrých výsledků.
 Kdo tedy bude tvořit základní kostru, o kterou se bude 
 opírat hra mužstva?
Základem každého úspěchu je kvalitní brankář, my jsme na přípravných zá-

pasech zjistili, že máme vysokou kvalitu i na postu naší brankářské dvojky. 
Odchytal dva zápasy a prokázal, že máme opravdu dva kvalitní gólmany. 
Nicméně jedničkou a naší největší oporou nadále zůstává Jan Tichý.
Zadní řady jistí zkušený Dominik Oleš spolu s uzdraveným Davidem 
Ožvoldou, naší nejsilnější řadou se stává záloha s Radkem Křižákem 
v čele, kterého bude doplňovat již zmíněná posila Jan Vaněk, dále David 
Mašlanka a neustále se lepšící Adam Chobot. No a výjimečnou sílu máme 
v útočném duu Kuba Ševčík a Patrik Ožvolda. Kuba Ševčík se stal nejlep-
ším střelcem podzimní části v 1.b třídě, doufám tedy, že mu střelný prach 
na kopačkách nezvlhne ani na jaře. I v přípravných zápasech byl našim 
nejčastěji skórujícím hráčem, ale i Patrik nyní obouvá kopačky, které dá-
vají góly. Takže věříme, že budeme ještě silnější než na podzim.
 Na jaké umístění to vidíte na konci sezóny?
Chceme se umístit tak, abychom postoupili do 1.a třídy, to je nadále náš 
cíl pro tuto sezónu. Zda je to reálné by se mělo ukázat hned v prvních zá-
pasech jara, začínáme v Darkovicích, u silného soupeře, ale pro nás určitě 
hratelného. Poté máme doma družstvo Rychvaldu, které je v tabulce hned 
za námi. A já věřím, že pokud těmito dvěma zápasy dobře odstartujeme, 
pak už nám to půjde.
 A jak vidíte náš souboj s dosavadním lídrem tabulky – 
 Strahovicemi?
Doma jsme je po vysoce soustředěném výkonu dokázali porazit, letos hra-
jeme u nich v úplně posledním kole, je to horká půda, ale věřím, že máme 
na to, abychom je porazili znova.
 Takže očekáváte, že v posledním kole se bude hrát o všechno?
Ne. Myslím si, že v té době už bude rozhodnuto, kdo skončí na kterém 
místě. A věřím, že to budeme my, kdo bude v tabulce výše.

(redakční rada)
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Sokol – rozpisy zápasů

Kalendář závodů 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY OFFROAD MARATON 2022
 26.3.  MILOVICE
 30.4.
 21.5.  VŘESINSKÁ STRŽ
 25.6.
 27.8.
 17.9.
 15.10.
 12.11.  ŠIKLŮV MLÝN
 3.12.    náhradní termín

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ENDURO A CROSS COUNTRY 
OPEN 2022
 9.4. - 10.4.       ŠIKLŮV MLÝN
 7.5. -8 .5.         LIBEREC
  20.8. - 21.8.     NEVELKOV
 10.9. - 11.9.     SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
 1.10. - 2.10.     LIBEREC
 15.10. - 16.10. ŠIKLŮV MLÝN

TJ Sokol Krásné Pole z.s. děkuje za podporu
 MO KRÁSNÉ POLE,   RIDERA BOHEMIA a.s.,  KODECAR spol s r.o.  
CANIS SAFETY a.s,  KARBONIA, spol. s r.o.,  STOLAŘSTVÍ ROMAN 
TICHÝ, POLAR TELEVIZE OSTRAVA s.r.o., IN PARK  AREÁL OST-
RAVA a.s., AUTOSKLO PORUBA s.r.o.,  SKALKA FAMILY PARK s.r.o. 
CHOPPER CZECH REPUBLIC s.r.o.,  FARMA ŠVIDRNOCH s.r.o,-
TEKO TECHNOLOGY s.r.o.,  ŘÍZKÁRNA VERANDA,  STATUTÁRNÍ 
MĚSTO OSTRAVA,  PETR VARECHA,    PAVEL BYSTRIANSKÝ  

sport 
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ZUŠ H. SALICHOVÉ A MOb KRÁSNÉ POLE VÁS ZVOU NA

SVÁTEK JARA
VYNÁŠENÍ MAŘENY

SLAVNOSTNÍ PRŮVOD VYJDE 
V NEDĚLI 10.4.2022 V 15 HODIN OD HASIČÁRNY 

U HASIČSKÉ ZBROJNICE POTÉ UVIDÍTE TANČIT A ZPÍVAT:
DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

 DFS KRASNIČANEK
ODVÁŽNÉ MAMKY KRASNIČANKY

NA CO SE JEŠTĚ MŮŽETE TĚŠIT:
OPÉKÁNÍ BUŘTŮ A MALÝ JARNÍ JARMARK


